Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

PN 167

REQUERIMENTO N° /2021

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE O FUNCIONAMENTO DO CASTRA MÓVEL EM
NOSSO MUNICÍPIO.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes – Prefeita Municipal de Ibitinga

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) O Castra Móvel, adquirido pelo Município em 2019, está ativo?
2) Enviar cronograma das castrações realizadas desde sua aquisição e como está a
programação durante a pandemia?

JUSTIFICATIVA:  A rotina das pessoas mudou muito mediante a pandemia do coronavírus,
sendo  assim,  muitas  atividades  realizadas  pela  municipalidade  também  mudaram  seu
cronograma. E, preocupada com o funcionamento do Castra Móvel, conquistado em 2019, e
com a saúde dos animais, faço o questionamento acima.

Sala das Sessões, em 29 de março de 2021.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

Para conferir o original, acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/generico/conferir_assinatura e informe o número de

proposição PN 167.

REQ Nº 231/2021

R
EQ

 N
º 2

31
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
01

7/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

5/
04

/2
02

1
às

 1
0:

16
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

po
r A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
35

2-
A1

C
9-

4B
B3

-8
67

6.

Pag. 1/3

R
EQ

 N
º 2

31
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
01

7/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

5/
04

/2
02

1
às

 1
0:

16
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

po
r A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
35

2-
A1

C
9-

4B
B3

-8
67

6.

Pag. 2/3

R
EQ

 N
º 2

31
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
01

7/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

5/
04

/2
02

1
às

 1
0:

16
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

po
r A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
35

2-
A1

C
9-

4B
B3

-8
67

6.

Pag. 3/3